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| ROYAL INTERNATIONAL sh.p.k |
Pasqyrat e pozicionit financiar per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2019

Shiojeca 1

~

Aktivet afatshkurtera
Mjetet monetare 988.312 130.881
I |Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Te tjera financiare

N

-

N

L

/Il |Te drejta te arketueshme

1|Nga aktiviteti shfrytezimit

2|Nga njesite ekonomike brenda grupit

3|Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje
4

5

Te tjera 1.000 1.000]
Kapitali i neneshkruar i papaguar 65.000.000

Inventaret
1|Lendet e para dhe materiale te konsumueshme
2|Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

3| Produkte te gatshme

4|Mallra
5
6
7

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritjee majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

"‘J

—

v pe im -!- = s et i il e A R 7. 599. 188 S i 7.547’37

VI |Te ardhura nga te ardhurat e konstatuara

I |Aktive financiare

1| Tituj pronesie ne njesit ekonomike brenda grupit

2| Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3| Tituj pronesie ne njesit ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

4| Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
5

6

Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjiere te huadhenies

‘.u;‘;u_j -

Akﬁvet materiale
Toka dhe ndertesa
Impjante dhe makineri

1

2

3| Te tjera instalime dhe paisje

4|Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

IV |Aktive jo materiale

Koncesione, patenta, licenc,marka tregetars, te drejta dhe aktive te ngjashme
2|Emri i mire

Programe per AAUM

-~

W




| ROYAL INTERNATIONAL sh.p.k

Pasqyrat e pozicionit financiar per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2019

Shrojea 1

a e Pozicionit Financiar (Bilanci

| |Detyrime afatshkurtera

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshmeper aktivitetin e shfrytezimit

6.088.500

6.171.000|

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

OIOIN DKW=

Te pagueshme per detyrime tatimore

Il |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

8.258

Il |Te ardhura te shtyra

IV |Provizione

| |Detyrimet afatgjate

Titujte e huamerrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

DN K| WIN| =

Te tjera te pagueshme

Il |Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

/il |Te ardhura te shtyra

IV |Provizione

-

Provizione per pensionet

N

Provizione te tjera

V |Detyrime tatimore te shtyra

Kapitali dhe rezervat

| |Kapitali i Nernshkruar

67.500.000

67.500.000

Il |Primi i lidhur me kapitalin

lll |Rezerva riviersimi

IV |Rezerva te tjera

-

Rezerva ligjore

N

Rezerva statutore

w

Rezerva te tjera

V |Fitimet e pashperndara

Fitimi /humbja e vitit




| ROYAL INTERNATIONAL sh.p.k |
Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2019

Shtojea 2
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1. Shpenzimet e s imit te klasifiku i

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

I Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges
Il |Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe kapitalizuar

IV |Te ardhura te tjera te shfrytezimit

1|Lende te para dhe materiale konsumueshme
2| Te tjera shpenzime

1 heme
Shpenzimet te sigurimeve shogerore/shendetsore ( paraqgitur vecmas nga shpenzimet
per pensionet)

VIl |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Vill |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ah n nslte ekonomike ku ka inresa pjesmarrese (pquvecmas t -

ardhurat ng njesite ekonomike brenda grupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huhate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3 Interesa te arketuara dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te ardhurat
nga njesi ekonomike brenda grupit) 0

X1 Zhversimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afarshkurtra

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmas shpenzimet per t'u
pagur tek njesite ekonomike brenda grupit)

Shpenzime (e fjera financiare

N

XIl_|Pjesa e fitimihumbjes nga pjesmarrjet

XIV |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

W N -

Fitimi/Humbja per: 12950 2
1| Pronaret e njesise ekonomike meme <07, @
2| Interesat jo-kontrolluese 2 bO l@ 2

nia



| ROYAL INTERNATIONAL sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2019

Shtojeca 3

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
metoda indirekte

I [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ (perdorur ne) aktivitein shfrytezimit

n Fluksl i Mjeteve Monetare ngal (perdorur ne) aktiviten e investlmlt

1|Fitimi/Humbja e vitit 0 0

2|Rregullime per shpenzimet jomonetare:
a |Shpenzime financiare jo monetare
b Shpenzime per tatim mbi fitimin jomonetar 0 0
¢ |Shpenzime konsumi dhe Amortizimi 0 0
d__|Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale

3|Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitet invenstues:
a__|Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

4|Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
a |Renje/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe fte tjera 1.000.000 1.450.000
b |Renje/(rritje) ne inventare -51.811 -861.804
c Ran/e/(mt]cy ne detynmet e pggueshme -80.758 -495.026
d

Paga neto te perdorura per blerjen e filialeve

Paga neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjate materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

D AW -

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Divident te arketuar

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal (perdorur ne) aktmtetm f‘ nanclmit

~
=|

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

67.500.000

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huhave

Pagesa e detyrimeve te qiras financiare

Interes i paguar

Sl NN h|WINI-

-

Dividende te paguar

IV |Rritje/(renie) neto e mjeteve monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare

857.431

93.170

V |Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar

130.881

37.711

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

VI _|Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor

988.312

130.881
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ROYAL INTERNATIONAL sh.p.k

INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

1.Zbatuar SKK ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fuqi.

Shogqeria gjate viti 2019 nuk ka patur aktivitet.

FIRMA




